平成２７年度 第４回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２７年７月２０日（月）１５時１３分～１７時１２分

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

委員数：３３名（１/２は１６名 重要案件２/３は２２名）

出席者：２８名

議 長：大月 実（研究科委員長）

議案：

１．平成２７年度（9月修了）博士学位申請論文の審査報告及び修了判定について

 論文審査主査より回収資料に沿って学位申請者の論文審査報告がなされ、投票の結果、博士の学位

を授与することが承認された。

２．中国国家建設高水平公派研究生の受入れについて

中国言語文化学専攻主任より回収資料に基づき説明があり、委員会はこれを議決した。

３．学長裁定の発出手続について

議長より資料に基づき学長裁定の発出手続について説明があり、委員会はこれを承認した。

４．大東文化大学学位規則の改正について

議長より資料に基づき大東文化大学学位規則を改正することについて説明があり、委員会はこれを

承認した。

５．平成２８年度科目編成表（英語学専攻・日本言語文化学専攻）について

 英語学・日本言語文化学専攻主任より、資料及び回収資料に基づき科目担当教員について説明があ

り、投票の結果、候補者の科目担当が承認された。

６．論文博士の申請（日本言語文化学専攻）について

日本言語文化学専攻主任より、回収資料に基づき、論文博士の申請について説明があり、委員会は

これを承認した。

７．第 8 回東西文化の融合国際シンポジウムについて

日本言語文化学専攻主任より、資料及び回収別添資料に基づきシンポジウムについて説明があり、

委員会はこれらを承認した。

８．担当教員選考規定について

 議長より、資料に基づき外国語学研究科担当教員選考規程の改正案について説明があり、委員会は

これを承認した。

９．大東文化大学大学院学則の改正について

 議長より、資料に基づき大学院学則の改正について説明があり、委員会はこれを承認した。

１０．その他

 ○大学院担当コマについて

議長より、大学院の演習コマについて各学科で検討することが提案され、委員会はこれを承認した。

報告承認事項：

１．2016 年認証評価報告書の提出について

 議長より、資料に基づき報告書の作成と、総合企画課の点検後の修正作業について報告があり、委

員会はこれを承認した。

２．平成 27 年度フィールドワークの帰国（日本言語文化学専攻）について

日本言語文化学専攻主任より、回収資料に基づき学生の帰国が報告され、委員会はこれを承認した。

３．交換留学生の留学期間延長について

 議長より、回収資料に基づき中国言語文化学専攻交換留学生の留学期間延長が報告され、委員会は

これを承認した。

４．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項：

１．大学院学則及び法務研究科（法科大学院）学則の改正について

 議長より、資料に基づき大学院学則及び法務研究科（法科大学院）学則の改正が報告され、委員会

はこれを了承した。

２．その他

①議長より、ネパール地震により被災した外国人留学生の見舞金申請について報告された。

②議長より、７月までの研究科内の行事について報告された。

                       以 上